STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EV ENGINEERING" Sh.p.k

Mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Shogerite Tregtare” , ne ligjin Nr.9723 date
03.05.2007 "Per QKR", sot me date 07 Janar 2019 me vullnetin e lire e te plote vendosem te
krijojme dhe miratojme statutin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “EV ENGINEERING”
Sh.p.k, me kete permbaijtje.

l.- DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot me date 07 Janar 2018 une, themeluesi,ne mbeshtetje te legjistacionit Shqiptare kryesisht
ne ligjin nr.9901 dt. 14.04 2008 "Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare”, i ndryshuar dhe akteve
te tjera ligjore ne fugi kam perpiluar dhe neshkruar statutin e Shogerise si me poshte vijne

Neni 1 - Forma
Shogeria “EV ENGINEERING" shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, veprimtaria e
se ciles do te rregullohet me ane te ketij Statuti dhe nga legjistacioni ne fugi.

Ky statut eshte perpiluar ne perputhje me legjistacionin shgiptare dhe ka karakter te
detyrueshem per nenshkruesit e tij, ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuara ne te,
plotesohen nga legjistacioni shgiptare.

Shogeria me pergjegjesi te Kufizuar “EV ENGINEERING” Sh.p.k, krijohet nga ortaket e saj,

Z. Lili Rrudho Ortak i vetem, i identifikuar me karte indentiteti nr.033291623 dhe me
nr.personal te kartes indentitetit J40413033U, i biri i Jovanit, | datelindjes 13-04-1994, lindur
ne Divjake dhe banues ne Divjake te rrethit Lushnje.

Neni 2 — Emertimi

Emertimi i shogerise eshte “EV ENGINEERING” Sh.p.k.
Neni 3 - Selia

Shogeria "EV ENGINEERING" Sh.p.k e ka seline ne adresen:
Rr. "Hamdi Sina", Nd.8, H.5, Ap.11 — Sauk, Farke, 1044, Tirane
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Neni 4

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete mbi 10 (dhjete) vijet. Ky afat mund te
ndryshoje me vendim te ortakeve te saj themelues ne pajtim me legjislacionin ne fugi.

1.-OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Neni 5

Objekti | Veprimtarise se Shogerise “EV ENGINEERING” Sh.p.k eshte si vijon:

Kryerjen e veprimatrise ne fushen e ndertimit, studimit, projektimit, supervizimit, kolaudimit,
konsulences, mirmbajtjes, sherbimeve, turizmit, prodhimit, import-eksport, sipermarrien
zbatuese dhefose investimin sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhelose jopublike te
veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private.

- Ndertimin, prishjen dhe rikonstruksionin e godinave civile, objektet industriale, centraleve te
ndryshem , objekiet turistike, objektet me gellim agroturizmin, objektet e kultit, rrietet inxhinierike
et].

Ndertimin,mirembajtjen dhe rikonstruksionin e rrugeve, autostradave, mbikalimeve, hekurudha e
tramvaj, metrove e pistave aeroportuale.

Ndertimin, prishjen, rikonstruksionin dhe mirembaijtien e impianteve te prodhimit te energjise
elekirike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e transformatoreve linja e tensionit te ulet, mesem
e le larte dhe shperndarje te energjise, si dhe cdo ndertim tjeter qe perben send te paluajtshem
ne perfundim,

- Import eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te Energjise Elektrike, pajisje
elektrike dhe aparatura elektronike, produkte, malira dhe lende te para te perdorimit industrial
dhe te pergjithshem, makineri, pajisje per perdorim industrial dhe te pergjithshem, mobilje,
pajisje zyre dhe mijete informatike etj.Prodhimin e paisjeve dhe makinerive te permendura me
siper.

-Projektimin,supervizim dhe zbatimin e projektimeve dhenien e konsulences, asistences leknike
dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite e mesiperme.

Projektim dhe Instalim i impianteve elektrike, teknollogjike, termike, hidrike, te ventilimit ftohje-
ngrohjes (kondicionimit), furnizimit me gaz, | impianteve ngritese dhe transportuese
(ashensore shkallelevizese, transportues), te sinjalistikes rrugore etj.

-Studime fizibiliteti ne fushen e ushtrimit te veprimtarise se Shogerise me promovimin e
shkembimeve tregtare nga Shgiperia per jashte dhe nga jashte per ne Shgiperi.

-Rritje, zenie dhe tregtim peshku, bar - bufe, hoteleri, sherbime turistike, ruajtja dhe mbarshtimi |
faunes se eger dhe gjueli turistike. Tregtim armesh gjahu, municion gjahu, materiale te
ndryshme gjuetie si dhe shitjen e tyre me shumice e pakice.

-Kryerjen me menyre dytesore te cdo veprimtarie tregtare qe lidhet me permbushjen e objektit
te saj tregtar dhe qe konsiderohet e nevojshme dhe e domosdoshme.

-Shoqeria ka te drejte te ushtroje cfaredolloj veprimtarie tjeter te lejuar nga ligji dhe ne perputhje
me rregullat ne fugi.




Neni 6
Shogeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te ortakeve te saj.
Neni 7
Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shgiperise. Ajo mund
te krijoje filial, dege e perfagesi brenda e jashte vendit ne perputhje me legjisiacionin
Shqipetar dhe te vendeve ku do te ushtroje veprimtarine.
Neni 8
Shogeria ushtron veprimtarine e saj per te realizuar fitimin duke u mbeshtetur ne parimet e

likujditetit.
Per detyrimet e veta Shoqgeria pergjigjet me pasurine e saj.

.-MJETET E SHOQERISE

Neni 9

Kapitali i regjistruar | shogerise eshte ne vleren 200 000 (dygindemije) Leke. Kapitali i
shogerise eshte ndare ne kuota sipas pjesemarrjes ne pergindje per secilin ortak.

Kapitali themeltar | shogerise zoterohet si me poshte ;

Z. Lili Rrudho , me cilesine e ortakut themelues dhe te vetem zoteron 1 kuote, 100 % te
kapitalit te regjistruar te shogerise e barabarte me vleren 200 000 (dygindemije) leke.

Neni 10
Kapitali i Shogerise mund te shtohet me vendim te ortakeve te saj, vendim i cili duhet te

depozitohet ne zyreil perkatese. Aktiviteti ne kete shogeri nuk | pengon ortaket te kene te
drejta pronesie dhe aktivitet jashte kesaj shogerie.

IV -ADMINISTRIMI | SHOQERISE
MNeni 11

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj duke u bazuar ne kete statut dhe ne ligjet ne fugi ne
Republiken e Shgiperise.



Neni 12

Shogeria kryen veprimtarine e vet me mjetet e saj financiare, me mjete e kredi te akorduara ne
menyre te ligishme. Ajo eshte e detyruar ge velimin e punes se vet ta ushtroje ne vartesi te
shumes se mjeteve te investuara dhe te shumes se mijeteve te rezervuara.

Neni 13

Shogeria gezon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka te drejte ti perdore ato ne
perputhje me objektin dhe gellimin e veprimlarise se saj.

MNeni 14

Kapitali themeltar i shogerise dhe kapitali i mevonshem mund te krijoje nje fond te vecante . qe
mund te mbetet ne llogarine bankare te shogerise. Fondet monetare te shogerise do te
perdoren ne perputhje me kete statut te shogerise dhe ligjet ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

MNeni 15

Shogeria do te celi llogari ne banke. Ajo do te mbaje llogarine duke u mbeshtetur ne lekun
shgiptar, ne euro, usd e monedha te tjera te huaja. Veprimet bankare do te kryhen nga ana e
ortakeve te saj dhe administratorit Z. Eris Vasiu.

Neni 16

Shogeria do te krijoje keto fonde: Fondi Themeltar, Fondi Rezerve , Fondi | Shperblimit. Per
zhvillimin e veprimtarise se vet shogeria mund te krijoje edhe fonde te tjera. Fondi themeltar |
shoqgerise formohet nga Kapitali Themeltar si dhe mjetet qe do krijohen gjate aktivitetit ekonomik
te saj.

Neni 17

Shogeria shfrytezon fondin Themeltar per ushtrimin e veprimiarise se vet per investime te
ndryshme ne interest e realizimit te gellimit te shogerise, si dhe per te mbuluar rreziget mbas
shirytezimit te fondit rezerve. Fondin Themeltar shogeria mund ta shirytezoje edhe per
destinacione te tjera te veprimtarise se saj afariste.

Neni 18

Fondi Rezerve i shogerise formohet nga nje pjese e fitimit , qe ajo realizon gjate veprimtarise se
saj, ge percaktchet me nje vendim te vecante te Ortakeve te saj. Fondi Rezerve shfrytezohet
per te mbuluar humbjet dhe rreziget.
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V.-ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 19

Organet drejtuese te shogerise:
-Ortaket e shogerise

-Administratori i shogerise do te jete Z. Eris Vasiu i biri i Vasilit me nr. personal 1405011291

dhe nr. leternjoftimi 025896737 per nje afat 5 (pese) vijet.
Me adrese banimi ne Rr. “Abaz Ermenji", Nd.38, H.26, Ap.35 — Yzberish, Kashar, 1050, Tirane

-Ortaket e shogerise mund te ndryshojne administratorin e shogerise.
Neni 20

Ortaket e shogerise ushirojne keto funksione: Nxjerr planin dhe programin e zhvillimit te
veprimtarise se shogerise dhe aktet e pergjithshme, vendime per ndryshimin e emertimit te
shogerise, te cilesise se saj, te objektit te veprimtarise, per shtim ortakesh, ndryshim
administrator. Vendos per milien ose pakesimin e kapitalit themeltar te shogerise, miraton
bilancin vjetor dhe raportin financiar te shogerise, vendos per ndryshimin e formes se
organizimit te shogerise. Vendos per mbyllien e veprimtarise dhe caktimin e likujdatoreve. Te
gjitha keto funksione do te kryhen ne perputhje me ligjin "Per shogerite tregtare"dhe te ligjit “Per
regjistrin tregtar”.

Neni 21

Administratori i shogerise ka keto delyra:

Organizimin e drejtimin e punes dhe veprimtarise se shogerise, perfagesimin e shogerise ne
marredheniet me te tretet. Mban pergjegjesi per zbalimin e ligieve ne shogeri si dhe per
aktivitetin ekonomik le saj. Pergatit akiet ge jane kompetence te orlakeve te shogerise. Merret
me organizimin dhe drejtimin e shoqerise si dhe percakton strukturen, numrin, kualifikimin e
punonjesve fe shoqerise, perfageson shoqerine ne lidhjen e kontratave dhe kryen veprime te
tiera juridike ge nuk jane kompetence te ortakut te vetem.

Neni 22
Ne mungese apo ne pamundesi te ushtrimit te funksionit te administratorit ate e zevendeson nje

punonjes tjeter, ge caktohet nga ai vete me shkrim.

VI.-MENYRA DHE KUSHTET E PERDORIMIT TE FITIMIT.

Neni 23

Pas perballimit te detyrave qe ka shogeria, taksave, tatimeve, pagave le punonjesve dhe
shpenzimeve te tjera, fitimi neto | shogerise ge i perket ortakeve te saj Z.Lili Rrudho, mund ta
perdorin ate lirisht sipas deshires se vel.




VI.-MARREDHENIET E PUNES DHE PERGJEGJESIA.

Neni 24

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me Aktin e Themelimit , me kete
Statut dhe Kodin e Punes te Republikes se Shqiperise. Shogeria lidh kontraten per marrjen ne
pune te punonjesve sipas Kodit te Punes.

Neni 25

Punonjesi ne shoqeri eshte personalisht pergjegjes per kryerjen me profesionalizem dhe
disipline te punes. Ortaket, administratori dhe punonjesit e shogerise jane te detyruar te ruajne
karakterin e fshehte te dokumentacionit, informacionit, njohurive e pervojes se fituar e
shkembyer ne kuadrin e shogerise, fshehtesine e gjendjes financiare dhe burimeve te mallrave,
identitetin @ shumave e te ardhurave te saj, depozitave, te dhena te ljera ge organizimin e
orientimin e shogerise | konsideron sekrete te punes. Te dhenat e punes ge paragesin sekretet
e punes mund te behen te njohura personave te tiere me lejen e ortakut dhe administratorit te
shogerise. Detyrimi per ruajtien e sekretit vazhdon edhe pas nderprerjes se marrdhenieve te
punes me shogerine.

Vill.-MBYLLJA E SHOQERISE.

Neni 26

Ne gofte se humbjet e shogerise nuk mund te perbaliohen me mjetel e ortakeve te kesaj
shogerie, te vena me rastin e themelimit te shogerise, hapet procedura e likujdimit te shogerise.

Neni 27
Shoqeria mund te shperndahet me likujdimin e saj. Ne rastin e likujdimit te shoqgerise, emertimi i
saj do te pasohet nga shenimi “Shogeria ne likujdim e siper”. Ne rast shperndarje te shogerise,
administratori vendos per menyren e likujdimit, ortaket caktojne nje ose disa likujdator, te cilet
bejne kujdes ge shogeria te likujdoje detyrimet, ge ka ndaj personave te trete.

Neni 28

Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen detyrimet qe ka, pjesa e mbetur e kapitalit dhe
te ardhurat | mbeten ortakeve te saj.

Neni 29

Veprimtaria ekonomike e financiare e shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Bilanci vjetor |
shogerise duhet te shgyrtohet dhe miratohet brenda muaijit Mars te viit pasardhes.



Neni 30
Ne rast vdekje te ortakeve, pasuria e tyre i kalon ne pronesi trashegimtareve ligjor ne perputhje

me dispozitat ligjore per trashegimine. Administratori i shogerise ka te drejete te emeroje avokat
dhe ekonomist si dhe t'ju japi te drejta personave te tjere, ge veprojne ne emer dhe per llogari te

tij sipas ligjeve ne fuqi.
IX.-DISPOZITAT E FUNDIT.

Neni 31

Shogeria deklarohet e krijuar me vendimin e Ortakeve te shogerise. Nga kjo dite fiton statusin e
Personit Juridik.

Neni 32

Ndryshimet ne kete statut behen ne te njeten menyre e procedure me te cilen nxirret ky statut
duhe zbatuar dispozitat ligjore perkatese.

Neni 33

Mosmarreveshjet ne shogeri do te zgjidhen me mirekuptim dhe kur kjo nuk arrihet do te
zgjidhen prane Gjykates se Rrethit Gjygesor te qytetit ku i takon.

Neni 34

Ky Statut u perpilua ne pese kopje per tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES

ORTAKU | VETEM
ZLili Rrudho
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